

Til båd-folkene i Bildsø Plantagegrunde samt information til øvrige medlemmer

På årets Generalforsamling d. 22. juni 2024 i Bedstes Hus, blev der talt om bådene og under punktet evt. kom der ligeledes flere synspunkter frem.

Oprydning

Generelt går det ud på, at vi ønsker en oprydning i området hvor bådene er placeret. Efter vinterens storme ser "bådpladsen" nu rodet ud, hvorfor en oprydning af stedet er påkrævet. Ud over både ligger der også bådtrailere brædder, kajakker mm. Oprydning er tiltrængt, og det bør bådejerne stå for.

Bådene skal bruges ved stranden, men:

- a. Bådene fylder nu meget på strandengen. Bestyrelsens indtryk er, at en del både ikke benyttes hvert år, og derfor måske ikke skal tage plads op på stranden.
- b. Generelt benyttes kun få både i vinterhalvåret, og vintervejret og stormene er hårde ved bådene. Under sidste storm var der flere både som blev total ødelagt. Så derfor vil vi opfordre til, at de både der ikke benyttes i vinterhalvåret tages hjem til sommerhuset, hvor de kan opbevares mere beskyttet.
- c. Stranden blev delvist ødelagt under vinterens storm, som tog en stor bid af strandengen. Det skyldes de både der lå på stranden. Flere både lå på den lave del af stranden under den sidste storm, hvilket betød, at sandet og den højere strandbrink blev skyllet bort rundt om båden. Samme situation ser man på vestkysten omkring bunkers, som efterhånden kommer til at ligge frit på stranden, og sandet bagved er skyllet bort. Det ønsker vi fremover at undgå, så derfor skal bådene ikke ligge så langt ude at dette sker igen.

Vores ønske er, at bådene bliver koncentreret på et mindre areal. Så vidt muligt til højre (nord) for spillet, måske i flere rækker, og således at man kan benytte spillet. Der er nu kommet en overtræk på spillet med en kodelås, og koden formidles til bådejerne. Husk at alle både på stranden skal være mærket med vejnavn og nr. (f.eks. R13)

Bådelaug

I foreningen har vi opfordret til, at båd-folkene går sammen og danner et bådelaug, der opererer inden for gældende regler. Så man evt. kan hjælpe hinanden med de udfordringer der er med at få bådene i vandet og frem og tilbage mellem sommerhus og strand.

På generalforsamlingen stillede Michael Tornbjerg, Tagetesvej 1a (Mobil 3023 5371) sig til rådighed, og vil være behjælpelig med til at køre bådene hjem på grundene.

Vi håber det kan løses af frivillighedens vej, så det ikke bliver nødvendigt med stramme regler og vedtægtsændringer, for at få løst denne opgave.



I det med rødt markerede felt, lå der under sidste storm en eller flere både, som forårsagede, at en del af den høje del af strandengen blev vasket væk, så der således nu er et stort trin ned til stranden



Der ligger en del brædder og andet og roder mellem bådene, som umiddelbart ikke bliver brugt, og ikke hører hjemme på stranden.



En del både bærer præg af, at de ikke benyttes jævnlige.